Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении списка лиц, участвующих в итоговом собеседовании

по русскому языку в дистанционной форме

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. №

232/551,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список лиц, участвующих в итоговом собеседовании по

русскому языку в 9-х классах (далее – ИС) в дистанционной форме согласно

Приложению 1 к приказу.

2. Утвердить программное обеспечение (ПО) проведения ИС по

русскому языку в 9-х классах, посредством которого будет проведено ИС в

дистанционной форме: «Яндекс.Телемост» и «Сферум».

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого

заместителя министра Аргунову А.П.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Владимирова Варвара Андреевна,
506-969